
UCHWAŁA NR XXVIII/156/2026 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, 
242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów 

- jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Zmienia się plan wydatków 

-  jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

3. załącznik nr 3 do Uchwały nr XXV/145/2025 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2025 r. 
(Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 r.) otrzymuje brzmienie: 

-  jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

4. załącznik nr 4 do Uchwały nr XXV/145/2025 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2025 r. 
(Zadania inwestycyjne roczne w 2026 r.) otrzymuje brzmienie: 

-  jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B9A5E9-567A-49DA-A384-623D765741F5. Uchwalony Strona 1



Dział Paragraf Treść

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Załącznik nr 1

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

nr XXVIII/156/2026

z dnia11 lutego 2026 r.

Rozdział Zmiana

355 622,48

75095 355 622,48

355 622,48

34 745,35

80101 34 745,35

34 745,35

Razem: 390 367,83

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B9A5E9-567A-49DA-A384-623D765741F5. Uchwalony Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Melioracje wodne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

630 Turystyka

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Schroniska dla zwierząt

4300 Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem: 390 367,83

16 066,45

92120 50 000,00

50 000,00

64 866,45

92109 14 866,45

-1 200,00

-10 000,00

100 000,00

90095 -17 066,45

-4 066,45

82 933,55

90013 100 000,00

-3 000,00

-62 756,91

80103 10 000,00

10 000,00

80101 -38 011,56

-10 000,00

34 745,35

75412 2 200,00

2 200,00

-28 011,56

355 622,48

62 756,91

2 200,00

7 000,00

418 379,39

75095 418 379,39

-200 000,00

7 000,00

63095 7 000,00

43 000,00

-200 000,00

60016 -200 000,00

Rozdział Zmiana

43 000,00

01008 43 000,00

Załącznik nr 2

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

nr XXVIII/156/2026

z dnia 11 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B9A5E9-567A-49DA-A384-623D765741F5. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 3 do 
Uchwały Rady Gminy 
w Czarnocinie 
Nr XXVIII/156/2026 

 z dnia 11 lutego 2026 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 roku 

Lp. Dział Rozdz. 
Nazwa 

przedsięwzięcia 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

 

rok budżetowy 
2026 

(7+8+9+10+12+1
3) 

w tym źródła finansowania  

dochody 
własne jst 

niewykor
zysta-ne 
środki 

pieniężn
e na       
r-ku 

bieżący
m 

budżetu 
określon

e w 
odrębny

ch 
ustawac
h §9051 

 przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków 

określ. w art. 5 
ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 
na realizację 
przedsięw. 
finans. z 

udziałem tych 
środków §906 

kredyty, 
pożyczki

, 
obligacje 

w tym: 

dotacje                    
i środki 

pochodzące z 
innych  źr.2 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

 

kredyty                   
i pożyczki 

zaciągnięte 
na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14  

      
wydatki               
bieżące 

                       

1.  720 72095  

Utworzenie Klubu 
Rozwoju 
Cyfrowego w 
Gminie Czarnocin 

 461 229,14  210 000,00           
A.        
B.            
C.               

 36 708,00  173 292,00  UG Czarnocin  

2.  710 71004  

Opracowanie 
projektu planu 
ogólnego na 
terenie Gminy 
Czarnocin 

 159 000,00 59 000,00            
A.        
B.            
C.               

   59 000,00 UG Czarnocin   

3. 720 72095 
Program 
„Cyberbezpieczn
y samorząd” 

 299 000,00 240 430,13   31 130,13   
A. 
B. 
C. 

39 766,80 169 533,20 UG Czarnocin  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B9A5E9-567A-49DA-A384-623D765741F5. Uchwalony Strona 1



4. 801 80195 Rozwój edukacji 698 697,25 502 919,67   221 461,37   
A. 
B. 
C. 

14 072,91 267 385,39 UG Czarnocin  

      Razem  1 617 926,39 1 012 349,80     252 591,50       90 547,71 669 210,59    

      
wydatki 
majątkowe 

                       

1. 010 01008 

Modernizacja 
zbiorników 
wodnych oraz 
odmulenie rowów 
w celu 
przywrócenia ich 
retencji i 
prawidłowego 
funkcjonowania 
wraz z 
zagospodarowani
em terenów 
przyległych na 
terenie Gminy 
Czarnocin tj. w 
msc.: 
Miławczyce, 
Zagajów, 
Charzowice, 
Ciuślice, 
Sokolina, 
Michałowice oraz 
odmulenie rowów 
w miejscowości 
Miławczyce, 
Ciuślice, 
Soboszów, 
Michałowice. 

43 000,00 43 000,00 43 000,00     
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

2. 400 40002 

Modernizacja 
sieci 
wodociągowej na 
terenie Gminy 
Czarnocin 

3 517 244,81 3 517 244,81 407 771,43     
A. 
B. 
C. 

249 924,75 2 859 548,63 UG Czarnocin  

3. 720 72095 

Utworzenie Klubu 
Rozwoju 
Cyfrowego w 
Gminie Czarnocin 

      5 000,00       
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B9A5E9-567A-49DA-A384-623D765741F5. Uchwalony Strona 2



4.  750 75095  

Modernizacja 
energetyczna 
budynków 
użyteczności 
publicznej w 
Gminie Czarnocin 

 5 468 970,99  2 686 951,92  403 042,79         
A.        
B.            
C.               

   2 283 909,13  UG Czarnocin  

5. 801 80101 

Termomoderniza
cja budynków 
oświatowych na 
terenie Gminy 
Czarnocin 

5 307 667,80 5 085 309,36 1 034 227,65     
A. 
B. 
C. 

 4 051 081,71 UG Czarnocin  

6. 855 85516 

Utworzenie 
miejsc opieki nad 
dziecmi w wieku 
do lat 3 
w Klubie 
Dziecięcym w 
Gminie Czarnocin 
w ramach 
programu 
Aktywny Maluch 
2022-2029 

1 132 151,04 1 132 151,04      
A. 
B. 
C. 

211 703,04 920 448,00 UG Czarnocin  

7. 400 40095 

Projekt paraso-
lowy dla miesz-
kańców gmin: 
Czarnocin, Ło-
puszno, Mało-
goszcz, Mosko-
rzew, Nowy Kor-
czyn, Radków, 
Secemin, Słupia i 
Sobków – do-
stawa i montaż 
magazynów ener-
gii na potrzeby 
istniejących insta-
lacji fotowoltaicz-
nych 
 

2 202 845,96 2 202 845,96      
A. 
B. 
C. 

 
330 426,91 

1 872 419,05 UG Czarnocin  

8. 921 92109 

Przebudowa po-
mieszczeń świe-
tlicy w budynku 
remizo-świetlicy 
w miejscowości 
Dębiany 

6 000,00 6 000,00 6 000,00     
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B9A5E9-567A-49DA-A384-623D765741F5. Uchwalony Strona 3



9. 921 92109 

Przebudowa po-
mieszczeń świe-
tlicy w budynku 
remizo-świetlicy 
w miejscowości 
Ciuślice 

6 000,00 6 000,00 6 0000,00     
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

10. 921 92120 

Niwelacja terenu 
wokół budynku 
Zboru Ariańskiego 
w miejscowości Ko-
losy 

70 000,00 70 000,00 70 000,00     
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

11. 921 92120 

Termomoderniza-
cja zabytkowego 
budynku uzytecz-
ności publicznej w 
Kolosach 

50 000,00 50 000,00 50 000,00     
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

      razem 17 808 880,60 14 799 503,09 2 020 041,87           792 054,70  11 987 406,52    

19 426 806,99 19 426 806,99 15 811 852,89 2 020 041,87   252 591,50       882 602,41 12 656 617,11 X  

1. Wykazać środki otrzymane w latach poprzednich m.in. z RFRD, RFIL 
2. Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania zaplanowanego w dochodach budżetu: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MEN) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B9A5E9-567A-49DA-A384-623D765741F5. Uchwalony Strona 4



                 Załącznik nr 4 

              do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie 

               Nr XXVIII/156/2026 

               Z dnia 11 lutego 2026 r. 

 

 

Zadania inwestycyjne roczne w 2026 r.   

                           

Lp
. 

Dzia
ł 

Rozdz
. 

Nazwa zadania 
inwestycyjneg

o 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program 

  

rok 
budżetowy 

2026 
(6+7+8+10+11

) 

w tym źródła finansowania   

dochody 
własne jst 

niewykorzyst
ane środki 

pieniężne na 
r-ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 
ustawach     

§9051 

kredyty, 
pożyczki

, 
obligacj

e 

w tym: 

dotacje i 
środki 

pochodząc
e 

z innych  
źr.2 

środki 
wymienion

e 
w art. 5 

ust. 1 pkt 2 
i 3 u.f.p. 

  
kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięt
e na 

realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków 

  

  

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11 12   

1.  600 60017  

Przebudowa dróg 
dojazdowych do 
pól na terenie 
Gminy Czarnocin 

 30 000,00 30 000,00        
A.       
B. 
C.  

     UG Czarnocin   

2. 630 63095 

Zagospodarowanie 
przestrzenie 
turystycznej przy 
grodzisku w 
Stradowie. 

7 000,00 7 000,00    
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

3. 700 70005 

Zakup działki nr 
220 w 
miejscowości 
Charzowice 
(fundusz sołecki) 

4 500,00 4 500,00    

A. 
B. 
C. 
 

  UG Czarnocin  

4. 750 75023 
Zakup licencji 
„Moduł 
Komunikacja” 

18 500,00 18 500,00    
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B9A5E9-567A-49DA-A384-623D765741F5. Uchwalony Strona 1



 
5. 754  75412  

Zakup garażu 
blaszanego dla OSP 
Kolosy (fundusz 
sołecki) 

17 200,00 17 200,00    
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

6. 900 90095 

Zakup altany 
ogrodowej dla 
miejscowości 
Stropieszyn 
(fundusz sołecki) 

10 000,00 10 000,00    
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

7. 921  92109 

Zakup mobilnego 
domku dla 
miejscowości 
Turnawiec (fundusz 
sołecki) 

17 066,45 17 066,45    
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

8.  921 92109  

Zakup traktorka 
ogrodowego dla 
miejscowości 
Kolosy (fundusz 
sołecki) 

11 000,00  11 000,00        
A.       
B. 
C. 

     UG Czarnocin   

Ogółem  115.266,45 115.266,45              x   

                            
1 Wykazać  środki otrzymane w latach poprzednich m.in. z  RFRD, RFIL                 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania 
zaplanowanego w dochodach budżetu: 

                  

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN)                 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych           
C. Inne źródła                        
                      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B9A5E9-567A-49DA-A384-623D765741F5. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

 do Uchwały Nr XXVIII/156/2026 

Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 11 lutego 2026 roku. 

I.Dochody budżetu: 

Zwiększenie dochodów majątkowych w dziale 750 75095 § 6257 o kwotę 355.622,48 zł. na zadanie: 
„Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w Gminie Czarnocin.” 

Zwiększenie dochodów majątkowych w dziale 801 80101 § 6257 o kwotę 34.745,35 zł. na zadanie: 
„Termomodernizacja budynków oświatowych na terenie Gminy Czarnocin.” 

II.Wydatki budżetu: 

Zwiększenie wydatków majątkowych w dziale 010 01008 § 6050 o kwotę 43.000,00 zł., na zadanie: 
„Modernizacja zbiorników wodnych oraz odmulenie rowów w celu przywrócenia ich retencji i prawidłowego 
funkcjonowania wraz z zagospodarowaniem terenów przyległych na terenie Gminy Czarnocin tj. w msc.: 
Milawczyce, Zagajów, Charzowice, Ciuślice, Sokolina, Michałowice oraz odmulenie rowów w miejscowości 
Miławczyce, Ciuślice, Soboszów, Michałowice.” 

Zwiększenie wydatków majątkowych w dziale 630 63095 § 6050 o kwotę 7.000,00 zł. na zadanie: 
„Zagospodarowanie przestrzeni turystycznej przy grodzisku w Stradowie.” 

Zwiększenie wydatków majątkowych w dziale 750 75095 § 6057 o kwotę 355.622,48 zł., w dziale 
750 75095 6059 o kwotę 62.756,91 zł. na zadanie: „Modernizacja energetyczna budynków użyteczności 
publicznej w Gminie Czarnocin.” 

Zwiększenie wydatków majątkowych w dziale 754 75412 § 6060 o kwotę 2.000,00 zł. na zadanie: „Zakup 
garażu blaszanego dla OSP Kolosy (fundusz sołecki).” 

Zwiększenie wydatków majątkowych w dziale 801 80101 § 6057 o kwotę 34.745,35 zł.na zadanie: 
„Termomodernizacja budynków oświatowych na terenie Gminy Czarnocin.” 

Zwiększenie wydatków majątkowych w dziale 921 92109 § 6060 o kwotę 17.066,45 zł. na zadanie: „Zakup 
domku mobilnego dla miejscowości Turnawiec (fundusz sołecki).” 

Zwiększenie wydatków majątkowych w dziale 921 92120 § 6050 o kwotę 50.000,00 zł.na zadanie: 
„Termomodernizacja zabytkowego budynku uzyteczności publicznej w Kolosach” 

Zmniejszenie wydatków majątkowych w dziale 801 80101 § 6059 o kwotę 62.756,91 zł.na zadanie: 
„Termomodernizacja budynków oświatowych na terenie Gminy Czarnocin.” 

Zmniejszenie wydatków majątkowych w dziale 900 90095 § 6060 o kwotę 10.000,00 zł. na zadanie: „Zakup 
altany ogrodowej dla miejscowości Turnawiec (fundusz sołecki).” 

Zmniejszenie wydatków majątkowych w dziale 921 92109 § 6060 o kwotę 1.000,00 zł. na zadanie: „Zakup 
traktorka ogrodowego dla miejscowości Kolosy (fundusz sołecki).” 

Zmniejszenie wydatków majątkowych w dziale 600 60016 § 6050 o kwotę 200.000,00 zł. na zadanie: 
„Przebudowa dróg na terenie Gminy Czarnocin.” 

Zmiany w wydatkach bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2. 

I.Przychody budżetu ogółem: 4.162.333,37 zł. 

II.Rozchody budżetu ogółem: 236.000,00 zł. 

III.Konieczne zmiany w załącznikach budżetowych. 

IV.Dochody budżetu po zmianach: 38.180.595,46 zł. 

V.Wydatki budżetu po zmianach:  42.106.928,83 zł. 

Ww wielkości dochodów i wydatków obejmują zmiany wprowadzone do budżetu Zarządzeniami Wójta 
wydanymi w okresie od ostatniej Uchwały ustalającej budżet oraz zawierające zmiany wynikające z niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B9A5E9-567A-49DA-A384-623D765741F5. Uchwalony Strona 1



VI.Wynik budżetu po zmianach: 3.926.333,37 zł. 

 

         Wójt Gminy 

        Beata Buła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0B9A5E9-567A-49DA-A384-623D765741F5. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/156/2026 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 11 lutego 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3


